
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Aneta Dvořáková: Caudillos modernos optikou konceptu charismatického 

panství Maxe Webera 

 
Téma předložené bakalářské práce, tedy aplikaci konceptu charismatického panství Maxe 

Webera na vybrané neliberální politiky v Latinské Americe považuji za velice relevantní 

z hlediska oboru, který autorka navštěvovala. Protože se jedná o druhou verzi práce, budu 

se vyjadřovat pouze k provedeným změnám. Jazyková stránka textu má sice stále jisté 

mouchy, avšak celý text je rozhodně o poznání čtivější.  

Úvod práce je taktéž vylepšen a působí jasněji. Jediným nedostatkem je dvojznačné 

vymezení výzkumné otázky, které se pak opakuje i v úvodu. Pro pozorného čtenáře jde 

však o nepodstatný detail.  

Teoretická část byla solidní již v původní verzi. V současnosti ji autorka ještě více 

vylepšila a do jisté míry eliminovala problémy původní verze, které však pramenily 

především z povahy samotné práce Maxe Webera. Snad jedině představení 

analyzovaných prezidentů by si asi zasloužilo zvláštní kapitolu. Včlenění této 

podkapitoly do teoretické části však ničemu výrazně neškodí. 

Analytická část působí o dost lépe než v předchozí verzi, protože se autorce podařilo více 

provázat teoretickou a empirickou část. Vedle toho zde již najdeme i řadu opravdu 

analytických momentů.  

Závěr práce pečlivě shrnuje hlavní zjištění z empirické části a provádí finální hodnocení 

dle sestaveného konceptu. Bylo by sice přehlednější, kdyby autorka přidala nějakou 

„sumarizační tabulku“, nicméně i tak se ji po mém soudu relativně dobře daří seznámit 

čtenáře se specifiky vlády analyzovaných neliberálních politiků.  

 

V souhrnu se domnívám, že autorka předložila bakalářskou práci, která rozhodně splňuje 

požadované nároky, proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

V Notre Dame 9. 8. 2021 

 

 

       Mgr. Jaroslav Bílek, Ph.D. 


